DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Av. Paraná, 2601 - Bairro: São José
Cep: 35.501-170 - Divinópolis, MG
(37) 3229-8109

Divinópolis, 01 de agosto de 2023
Ofício SEGOV 488 /2023

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente em substituição da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 119,1761,1699,943,944,945 /2023.

VEREADORES: Anderson da Academia, Edsom Sousa, Wesley Jarbas, Zé Braz.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo
citadas foram encaminhadas às secretarias responsáveis, para estudo de viabilidade de atendimento e,
nos casos necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

 Vereador Anderson da Academia:

• Indicação nº 119 /2023 – Estudo de tráfego para melhorar o trânsito na região escolar do
bairro Sidil e Santo Antônio com o asfaltamento do binário da Av. Cel. João Notini e Rua
Itapecerica.

Vereador Edsom Sousa:

• Indicação nº 1761/2023 – Manutenção urgentemente no calçamento que liga a Comunidade
de Ermida a Comunidade dos Lopes, na subida do morro na região.

  Vereador Wesley Jarbas:

• Indicação nº 1699/2023 – Operação Tapa Buracos na rua Campina Verde, em toda sua
extensão, no bairro São José.

                                                                                                                                                                                         DA

Vereador Zé Braz:

• Indicação nº 943/2023 – capina e a limpeza da Rua Ibiraci, na altura do número 541,
localizada no Bairro Bom Pastor, no Município de Divinópolis.

• Indicação nº 944/2023 – Capina e a limpeza da Rua Iraque, na altura do número 320,
localizada no Bairro Jusa Fonseca, no Município de Divinópolis.

• Indicação nº 945/2023 – Limpeza da Rua Acylino Diniz Moreira, na altura do número 136,
localizada no Bairro Santos Dumont.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

Felipe Soalheiro Israel

Assessor de Articulação Política

Data de criação do documento: 01/08/2023 às 11:21:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M0N        KMJ        6KG        QGW

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M0N-KMJ-6KG-QGW

		2023-08-01T11:23:45-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas